

## KẾ HOẠCH

### Nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII

Thực hiện Kế hoạch số 8<sup>a</sup>/KH-ĐCT ngày 01/4/2022 của Đoàn Chủ tịch Trung ương Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam về việc “*Nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII*”; Ban Thường vụ Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Khánh Hòa xây dựng kế hoạch triển khai như sau:

## I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

### 1. Mục đích

- Việc nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII nhằm giúp cán bộ, hội viên, phụ nữ nắm vững những nội dung cơ bản, những điểm mới trong các văn kiện Đại hội; tạo sự thống nhất về ý chí và hành động trong toàn hệ thống, sự đồng thuận cao của phụ nữ trong triển khai thực hiện Nghị quyết; cổ vũ, động viên cán bộ, hội viên, phụ nữ phát huy tinh thần đoàn kết, phấn đấu hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ Nghị quyết đã đề ra.

### 2. Yêu cầu

- Việc tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt Nghị quyết là đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng trong toàn hệ thống Hội, các cấp Hội cần quán triệt cán bộ, hội viên tham gia học tập đầy đủ, có đánh giá, rút kinh nghiệm, sau hội nghị có thảo luận, đề xuất giải pháp của cá nhân. Việc triển khai phải được tiến hành thường xuyên, nghiêm túc, trong suốt cả nhiệm kỳ.

- Công tác tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt Nghị quyết phải được tiến hành khẩn trương, nghiêm túc, chất lượng; kết hợp tự nghiên cứu với nghe phổ biến, quán triệt; tập trung nhấn mạnh, làm rõ những vấn đề mới, cốt lõi; nêu cao tinh thần trách nhiệm của các cấp Hội và người đứng đầu trong lãnh đạo, chỉ đạo và truyền đạt, quán triệt Nghị quyết; đề cao trách nhiệm nêu gương của cán bộ Hội, hội viên trong học tập Nghị quyết.

## II. NỘI DUNG, TÀI LIỆU, BÁO CÁO VIÊN

### 1. Nội dung nghiên cứu, học tập, quán triệt

Tập trung vào những nội dung cơ bản, những điểm mới của Nghị quyết; Báo cáo của Ban Chấp hành Trung ương Hội khóa XII về các văn kiện Đại hội

XIII của Hội; Báo cáo Chính trị tại Đại hội; Hướng dẫn thi hành Điều lệ Hội (*bổ sung, sửa đổi*).

## 2. Tài liệu nghiên cứu, học tập, quán triệt

- Văn kiện Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII.
- Tài liệu nghiên cứu các văn kiện Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII.
  - Tài liệu các chuyên đề học tập văn kiện Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII.
  - Tài liệu những điểm mới trong văn kiện Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII.

## 3. Báo cáo viên

- Thường trực Hội LHPN tỉnh.
- Lãnh đạo các Ban của Hội LHPN tỉnh.
- Lãnh đạo Hội LHPN các huyện, thị, thành phố và Hội Phụ nữ các đơn vị trực thuộc.

# III. HÌNH THỨC, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN HỌC TẬP

## 1. Hình thức

- Hội LHPN các huyện, thị, thành phố và Hội Phụ nữ các đơn vị trực thuộc: mở hội nghị trực tiếp.
- Đối với cấp cơ sở: tùy tình hình thực tiễn tại địa phương để chọn hình thức phù hợp (*có thể tổ chức trực tiếp, có thể tuyên truyền thông qua các buổi sinh hoạt chi, tổ phụ nữ*).

## 2. Thành phần, thời gian

### 2.1. Hội LHPN các huyện, thị, thành phố và Hội Phụ nữ các đơn vị trực thuộc

#### - Thành phần:

- + Ủy viên Ban Chấp hành Hội LHPN các huyện, thị, thành phố/ Hội Phụ nữ các đơn vị trực thuộc; Cán bộ chuyên trách Hội LHPN các huyện, thị, thành phố (*trừ các chị đã tham dự Hội nghị cấp tỉnh*).

- + Chủ tịch, Phó Chủ tịch, Ủy viên Ban Chấp hành Hội LHPN xã, phường, thị trấn.

*Có thể mở rộng đến các thành phần khác (do Lãnh đạo Hội địa phương, đơn vị quyết định).*

- Thời gian hoàn thành: trước ngày 30/6/2022.

### 2.2. Cấp cơ sở

- Thành phần: hội viên phụ nữ của địa phương, đơn vị
- Thời gian hoàn thành: trước ngày 30/6/2022.

## **IV. XÂY DỰNG KẾ HOẠCH, CHƯƠNG TRÌNH HÀNH ĐỘNG TRIỂN KHAI THỰC HIỆN NGHỊ QUYẾT**

- Việc xây dựng kế hoạch hoặc chương trình hành động triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII phải cụ thể, thiết thực; lựa chọn đúng những việc của địa phương, đơn vị mình cần tập trung thực hiện theo tinh thần Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII; tiến hành thảo luận, rà soát, bổ sung những nội dung mới vào kế hoạch, chương trình hành động thực hiện Nghị quyết của địa phương, đơn vị (*thành 01 chương trình hành động chung là Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết*).

- Ban Chấp hành Hội LHPN các huyện, thị, thành phố, Hội Phụ nữ các đơn vị trực thuộc bố trí thời gian để thảo luận kỹ kế hoạch hoặc chương trình hành động của cấp mình; Hàng năm rà soát tiến độ thực hiện kế hoạch hoặc chương trình hành động thực hiện Nghị quyết đã đề ra. Kết quả thực hiện kế hoạch, chương trình hành động là cơ sở quan trọng để kiểm điểm, tự phê bình và phê bình, đánh giá tập thể, cá nhân Ban Chấp hành Hội LHPN các cấp.

- Việc xây dựng kế hoạch hoặc chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII hoàn thành trong tháng 6/2022.

## **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh**

- Xây dựng Kế hoạch nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết.

- Xây dựng Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII.

- Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện Kế hoạch này.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền Nghị quyết trên website, fanpage của Hội và các phương tiện thông tin đại chúng khác.

### **2. Hội Liên hiệp Phụ nữ các huyện, thị, thành phố và Hội Phụ nữ các đơn vị trực thuộc**

- Căn cứ Kế hoạch của Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh, Hội LHPN các huyện, thị, thành phố và Hội Phụ nữ các đơn vị trực thuộc xây dựng kế hoạch học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII đảm bảo chặt chẽ, thiết thực.

- Xây dựng kế hoạch hoặc chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII phù hợp với địa phương, đơn vị mình.

- Chỉ đạo các cơ sở Hội học tập, tuyên truyền, phổ biến, triển khai Nghị quyết đến hội viên, phụ nữ.

- Định kỳ hàng năm báo cáo kết quả thực hiện (*gắn với báo cáo năm*) gửi về Hội LHPN tỉnh (*qua Ban Xây dựng tổ chức hội - Văn phòng*).

Trên đây là Kế hoạch nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XIII, Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh đề nghị Hội LHPN các huyện, thị, thành phố và Hội Phụ nữ các đơn vị trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- Đoàn Chủ tịch TW Hội LHPN VN;
- Chị Phạm Thị Hương Giang, UVĐCT, Trưởng ban HTPNPTKT, phụ trách Cụm thi đua;
- Thường trực Hội LHPN tỉnh;
- Các Ban chuyên môn Hội LHPN tỉnh;
- Hội LHPN các huyện, thị, thành phố;
- Hội Phụ nữ các đơn vị trực thuộc;
- Lưu VT.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Phan Thị Hòa Bình**